

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2016

**CVR-nr. 36 04 84 41**

**LED iBond A/S**

**Diplomvej 381**

**2800 Kgs. Lyngby**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2017.

---

Bjarne Henning Jensen  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LED iBond A/S Diplomvej 381 2800 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 36 04 84 41
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Henning Jensen, Formand Stig Poulsen Mette Vagner Johannesen Lars Frederiksen Jesper Lilledal Holmgaard
<b>Direktion</b>	Rolf Henrik Sprunk-Jansen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V

## Hovedtal

---

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Resultatoppgørelse:</b>			
Bruttotab	-3.431	-2.527	-452
Resultat af ordinær primær drift	-9.496	-4.478	-726
Finansielle poster, netto	-1.336	-696	-235
Årets resultat	-8.455	-3.996	-718
<b>Balance:</b>			
Balancesum	17.983	11.783	7.334
Egenkapital	9.031	-2.014	1.532

Hovedtallene for 2014 omfatter perioden 17. juli - 31. december.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

LED iBond A/S er en dansk virksomhed baseret på en enestående patenteret teknologi til innovative og epokegørende LED-belysningskoncepter. Vores produkter er udviklet med stor fokus på både æstetik og energieffektivitet. LED iBond A/S' teknologi adskiller sig fra traditionelle LED-løsninger, blandt andet ved en effektiv køling af dioden, hvilket forlænger diodens levetid markant sammenlignet med andre LED-løsninger. Yderligere fordele ved LED iBond A/S' belysningskoncepter er mindre kabelføring, lav indbygningshøjde, stor designmæssig fleksibilitet, hurtig og simpel montage samt minimal vedligehold. Ydermere spares op til 85 % af udgifterne til strøm, og CO2-udledningen nedbringes kraftigt til glæde for miljøet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -8.454.720 kr. mod -3.995.683 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-3.431.247</b>	<b>-2.527.350</b>
1 Personaleomkostninger	-4.744.231	-1.940.276
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.320.348	-10.134
<b>Driftsresultat</b>	<b>-9.495.826</b>	<b>-4.477.760</b>
Andre finansielle indtægter	3.257	721
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.339.286	-697.209
<b>Resultat før skat</b>	<b>-10.831.855</b>	<b>-5.174.248</b>
2 Skat af årets resultat	2.377.135	1.178.565
<b>Årets resultat</b>	<b>-8.454.720</b>	<b>-3.995.683</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til reserve for indregnede udviklingsprojekter	3.819.384	0
Disponeret fra overført resultat	-12.274.104	-3.995.683
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-8.454.720</b>	<b>-3.995.683</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Licensrettigheder	4.500.000	5.000.000
4	Udviklingsprojekter under udførelse	8.038.809	3.927.710
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>12.538.809</u>	<u>8.927.710</u>
5	Produktionsanlæg og maskiner	253.610	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.101	20.575
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>291.711</u>	<u>20.575</u>
	Deposita	72.525	15.271
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>72.525</u>	<u>15.271</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.903.045</u></b>	<b><u>8.963.556</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	914.272	215.441
	Varebeholdninger i alt	<u>914.272</u>	<u>215.441</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.701.001	388.938
6	Udskudte skatteaktiver	1.307.693	461.539
	Andre tilgodehavender	1.137.286	946.097
	Periodeafgrænsningsposter	0	184.179
	Tilgodehavender i alt	<u>4.145.980</u>	<u>1.980.753</u>
	Likvide beholdninger	19.797	623.180
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.080.049</u></b>	<b><u>2.819.374</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.983.094</u></b>	<b><u>11.782.930</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Reserve for indregnede udviklingsprojekter	3.819.384	0
9 Overført resultat	4.712.091	-2.513.805
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.031.475</b>	<b>-2.013.805</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Kreditinstitutter i øvrigt	4.950.000	4.950.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.950.000	4.950.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.729.701	1.054.326
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.704	7.385.058
Anden gæld	1.259.214	407.351
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.001.619	8.846.735
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.951.619</b>	<b>13.796.735</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.983.094</b>	<b>11.782.930</b>
11 Eventualposter		



## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.122.154	1.732.418
Pensioner	209.569	0
Andre omkostninger til social sikring	32.567	20.070
Personalemkostninger i øvrigt	379.941	187.788
	<u>4.744.231</u>	<u>1.940.276</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-1.530.981	-691.402
Årets regulering af udskudt skat	-846.154	-487.163
	<u>-2.377.135</u>	<u>-1.178.565</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	933.934	238.673
Andre finansielle omkostninger	405.352	458.536
	<u>1.339.286</u>	<u>697.209</u>

## Noter

---

### 4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Licensrettig- heder</u>	<u>Udviklings- projekter un- der udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2016	5.000.000	3.927.711
Tilgang	0	4.896.646
Overførsler	0	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>8.824.357</u></b>
Årets afskrivninger	<u>500.000</u>	<u>785.548</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>785.548</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>4.500.000</u></b>	<b><u>8.038.809</u></b>

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	0	30.709
Tilgang	<u>271.110</u>	<u>34.826</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>271.110</u></b>	<b><u>65.535</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	10.134
Årets afskrivninger	<u>17.500</u>	<u>17.300</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>17.500</u></b>	<b><u>27.434</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>253.610</u></b>	<b><u>38.101</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2016	461.539	-25.624
Udskudt skat af årets resultat	846.154	487.163
	<u><b>1.307.693</b></u>	<u><b>461.539</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-2.758.538	-1.964.096
Materielle anlægsaktiver	-10.847	-726
Fremført underskud fra	4.077.078	2.426.361
	<u><b>1.307.693</b></u>	<u><b>461.539</b></u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	50.000
Kontant kapitaludvidelse	0	450.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<b>8. Reserve for indregnede udviklingsprojekter</b>		
Reserve for indregnede udviklingsprojekter 1. januar 2016	0	0
Henlagt af årets resultat	3.819.384	0
	<u><b>3.819.384</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	-2.513.805	1.481.878
Årets overførte overskud eller underskud	-12.274.104	-3.995.683
Moderselskabstilskud februar 2016	2.500.000	0
Moderselskabstilskud december 2016	17.000.000	0
	<u><b>4.712.091</b></u>	<u><b>-2.513.805</b></u>

## Noter

---

### 10. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	4.950.000	4.950.000
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.950.000</u>	<u>4.950.000</u>

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2016 indgået en huslejekontrakt med restløbetid på 24 måneder og en samlet restlejeforpligtelse på i alt 784.000 kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Laromini ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.